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DERACAO PORTUGUESA DE
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Utilidade Publica Desportiva

Redlidade federativa

Treinadores

Treinadores formados - Grau 1 - 349
Treinadores formados - Grau 2 - 123
Treinadores formados - Grau 3 - 16
Treinadores em formacdo 2024 - Grau 1 -52
Treinadores em formacgdo 2024 - Grau 2 - 25

Clubes

Total de clubes inscritos - 205

Atletas

Regime Federado Geral - 6 400
Regime Federado Adaptado - 350
Regime Ludico - 4 200

Regime Kempo Escolas - 7 350

Total de atletas -18 300
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DERACAO PORTUGUESA DE

LOHAN TAO KEMPO

Funciondrios FPLK 2025

Utilidade Publica Desportiva

Funciondrios a tempo inteiro - 6;
Funciondrios a meio-tempo - 1;
Prestacdo de servigos - 3;

Estagio IEFP - 1;

Sele¢do Nacional FPLK 2025

Selecionador Nacional - 1;
Treinadores adjuntos - 5;

Atletas
Escaldo Idade Masc. Fem. Total
Iniciados 8-10 anos 0 1 1
Juvenis 11-13 anos 1 S 6
Cadetes 14-15 anos 9 4 13
Junior 16-17 anos S 7 12
Sénior 18-29 anos > e 7
Masters 30-33 anos 1 0 1
Senior Masters 40+ anos e 0 2
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Plano de Atividades 2025

ORGANIZACAO DE QUADROS COMPETITIVOS

NACIONAIS

Nome da Prova

N¢ N2 praticantes

Dias

Organizagao

DERACAO PORTUGUESA DE

LOHAN TAO KEMPO

Utilidade Publica Desportiva

Atribuicao de
Titulos Nacionais

Taca de Kempo de Disciplinas de Formacgdo 8 de Fevereiro | 1 400 FPLK SIM
Campeonato Regional Norte 22/23 fevereiro| 2 500 FPLK / AK Norte NAO
Campeonato Regional Centro/Sul 8/9 marco 2 500 FPLK / AKCR NAO
Gala GFC - Guimaraes 15 de margo 1 100 FPLK/GFC NAO
Gala GFC - Internacional 8 de novembro| 1 100 FPLK/GFC NAO
Campeonato Nacional de Kempo Gladiadores 22 de margo 1 300 FPLK SIM
Gala desportiva 3-A 3 de maio 1 100 FPLK/AAA SIM
Campeonato Nacional de Formagdo 24 de maio 1 400 FPLK SIM
Campeonato Nacional Juvenis/Jdniores/Séniores 7/8 junho 2 400 FPLK SIM
Tacga de Kenpo Americano 5 de julho 1 200 FPLK / APKA NAO
Gala GFC - Santo Tirso 27 de setembro| 1 100 FPLK /GFC NAO
Gala GFC - Power Expo 04 de outubro | 1 100 FPLK /GFC NAO
Taca Semi Kempo Challenge 11 de outubro | 1 250 FPLK/PWF NAO
Taga Rio Tinto Open 18 de outubro | 1 250 FPLK /ANKDA NAO
Cascais Chalenge Cup 25 de outubro | 1 100 FPLK /ACRM NAO
Taga de Portugal 29/30 novembro| 2 1.000 FPLK SIM
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DERACAO PORTUGUESA DE

LOHAN TAO KEMPO

Utilidade Publica Desportiva

ORGANIZACAO DE QUADROS COMPETITIVOS
INTERNACIONAIS

Nome da Prova Escaloes

Disciplina

49 Campeonato do Mundo de . Circuito Mundial Formas e
25 e 26 abril . Todos M/F
Kempo Adaptado - IKF (Fase Final) Combate
Circuito Mundial Formas e inior, Séni
212 Campeonato do Mundo - IKF 22 a 26 de abril . R M/F
(Fase Final) Combate Veteranos
Formas e Iniciados,
Taca Internacional 24 a 27 de abril Circuito Mundial Juvenis e M/F
Combate Cadetes
Formas e
Nordic Open - Suécia 28 de setembro Circuito Mundial Todos M/F
Combate
Formas e Iniciados,
Tacga da Europa de Formacao 24 a2 27 de outubro | Circuito Mundial Juvenis e M/F
Combate Cadetes
Formas e inior, Séni
212 Campeonato da Europa IKF | 24 a 27 de outubro | Circuito Mundial R M/F
Combate Veteranos
Taga Int ional K All- F
a¢a Internacional Rempo 24 a 27 de outubro Circuito Mundial ormas & Todos M/F
Styles Combate
C toda E de K F
ampeonato da turopa de Rempo 26 e 27 de outubro | Circuito Mundial ormas & Todos M/F
Adaptado Combate
Formas e
60th IKC - Diamond Aniversary 1 a 3 de Novembro Circuito Mundial Todos M/F
Combate
. , L . Formas e
Taca Internacional Kempo - Libano |14 a 16 de novembro| Circuito Mundial Todos M/F
Combate
Formas e inior, Séni
Taca Internacional Kempo - UWSKF| 5 a 7 de dezembro Circuito Mundial Jdnior, Senior, M/F
Combate Veteranos
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PROGRAMA DAS ACOES DE
PREPARACAO/ESTAGIOS

DERACAO PORTUGUESA DE

LOHAN TAO KEMPO

Utilidade Publica Desportiva

E Datas
N2 Acdo Agdo de; Dimensao Disciplina Escaldo Local N2 Elementos
Preparagdo Inicio/  Fim
Treino
nacional . Formas/C | uvenis Cadetes, Caldas da
1 - Nacional Janior, Sénior, Ambos | 11/01/2025 | 11/01/2025 X 42
Selec3o ombate Veteranos Rainha
AeB
Treino .
nacional . Formas/C | uvenis Cadetes, Caldas da
2 - Nacional / Junior, Sénior, | Ambos | 29/03/2025 | 30/03/2025 ) 42
Selegdo ombate Veteranos Rainha
AeB
Treino )
nacional de Formas/C | uvenis Cadetes, Figueira da
3 'ona Nacional /€| nion semior, | Ambos | 28/06/2025 | 28/06/2025 | T8 42
Selecao ombate Veteranos Foz
AeB
T.reino ‘ Formas/C JuYer.1i5, Cajdfates, .
4 nacional de Nacional Junior, Sénior, Ambos | 12/09/2025 | 14/09/2025 | CAR Peniche 42
Selecio AeB ombate Veteranos
Treino | < Cadet
nacional de Formas/C |"UVen's, ~adetes, Caldas da
5 < 'l . Nacional 7€\ sinior, sénior, | Ambos | 15/11/2025 | 15/11/2025 , 42
eAecgo ombate Veteranos Rainha
e
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ACOES DE FORMACAO

Nome da Agao

DERACAO PORTUGUESA DE

LOHAN TAO KEMPO

Utilidade Publica Desportiva

N2 Dias

N2 praticantes

Organizagao

Formac3o Nacional de Arbitros 11 de janeiro 1 50 FPLK
Biomecanica do Kenpo - IKKA 25 de janeiro 1 30 FPLK
Formacao Nacional de Submission e Kempo Pro 25 de janeiro 1 50 FPLK
Formacao Internacional de Kempo - Tunisia 24 a 27 janeiro 4 500 FPLK
Formacao Cintos Castanhos e Negros - Tradicional 1 de fevereiro 1 50 FPLK
Formacao Cintos Castanhos e Negros - Desportivo 8 de fevereiro 1 50 FPLK
Formacao de Kenpo - ANKDA 8 de fevereiro 1 50 FPLK
Formacdo Nacional de Arbitros 8 de fevereiro 1 50 FPLK
Formagdo Internacional de Kempo - Chekia 14 a 16 fevereiro 3 100 FPLK
Curso de Treinadores de Kempo G1 - C. Especifica (T1) 15 e 16 de fevereiro 2 30 FPLK
Curso de Treinadores de Kempo G1 - C. Especifica (T2) 22 e 23 fevereiro 2 25 FPLK
Curso de Treinadores de Kempo G2 - C. Especifica 17 e 18 de fevereiro 2 30 FPLK
Formacdo Kempo Adaptado 24 de fevereiro 1 70 FPLK
Formacgao Nacional Sigungs 24 de fevereiro 1 60 FPLK
Curso de Treinadores de Kempo G3 - C. Especifica 09 e 10 de margo 2 16 FPLK
Curso de Treinadores de Kempo G2 - C. Especifica 16 e 17 de margo 2 30 FPLK
Formacdo Nacional de Arbitros - Kempo Gladiadores 1 de margo 1 60 FPLK
Biomecanica do Kenpo 2 - IKKA 1 de margo 1 30 FPLK

42 Seminario Solidario - ANKDA 8 de margo 1 150 FPLK
Curso de Treinadores de Kempo G1 - C. Especifica (T1) 15 e 16 de margo 2 30 FPLK
Curso de Treinadores de Kempo G1 - C. Especifica (T2) 29 e 30 margo 2 25 FPLK
Formac3o Nacional de Arbitros 5 de abril 1 60 FPLK
Formac3o Internacional de Arbitros 21 e 22 de abril 2 150 FPLK

Formacao Internacional de Kempo Adaptado 22 de abril 1 250 FPLK
Formag3o Internacional de Etica no Desporto 23 de abril 1 250 FPLK
Formacao Cintos Castanhos e Negros - Tradicional 3 de maio 1 100 FPLK
Formacao Cintos Castanhos e Negros - Desportivo 10 de maio 1 50 FPLK
Seminario Internacional Kenpo Tradicional - Fushih 10 de maio 1 100 FPLK
Formagdo Nacional de Arbitros 10 de maio 1 50 FPLK
Formacgao de Kenpo - ANKDA 10 de maio 1 100 FPLK
Formacao Cintos Castanhos e Negros - Desportivo 11 de maio 1 50 FPLK
Seminario Internacional de Kempo Tradicional 17 de maio 1 150 FPLK
Estagio de Verao 28 de junho 1 400 FPLK
Curso de Treinadores de Kempo G2 - C. Especifica 20 e 21 setembro 2 25 FPLK
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DERACAO PORTUGUESA DE
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Utilidade Publica Desportiva

Curso de Treinadores Grau 2 - C. Especifica 2 4 e 5 de outubro 25 FPLK
Formacao de Kenpo - ANKDA 1 11 de outubro 50 FPLK
Formacao Cintos Castanhos e Negros - Tradicional 1 27 de outubro 50 FPLK
Curso de Treinadores Grau 2 - C. Especifica 2 | 1e2denovembro 25 FPLK
Formacao Cintos Castanhos e Negros - Desportiva 1 22 de novembro 50 FPLK
Formacdo Nacional de Arbitros 1 22 de novembro 50 FPLK
Estagio Nacional de Natal 1 13 de dezembro 300 FPLK

KEMPO ADAPTADO

Nome da A¢do Organizagdo Periodicidade (Semanal) I(“:n?;laalj praticantes
Aulas de Kempo Adaptado FPLK / AKCR / AERP 2 | janeiro-dezembro 76 20
Aulas de Kempo Adaptado FPLK / A KTF / AEJO 1 | janeiro-dezembro 38 30
Aulas de Kempo Adaptado FPLK / A KTF/ AIRED 1 janeiro-dezembro 38 30
Aulas de Kempo Adaptado FPLK / A KTF / SERSIGUI 1 | janeiro-dezembro 38 40
Aulas de Kempo Adaptado FPLK / A KTF/ SERSIFAFE 1 janeiro-dezembro 38 60
Aulas de Kempo Adaptado FPLK / CKD / SERSIZIMBRA 5 janeiro-dezembro 190 175
Aulas de Kempo Adaptado FPLK / ECA / SERSI GUARDA 1 janeiro-dezembro 38 30
Aulas de Kempo Adaptado FPLK/ABH / Agrupe?mento Vasco 1 janeiro-dezembro 38 5

Santana (Odivelas)
Aulas de Kempo Adaptado FPLK/ABH/ Cp.ig;larla Pia (Casa 1 janeiro-dezembro 38 5

Total de Aulas Lecionadas
Total de Praticantes de Kempo Adaptado
Percentagem de crescimento em relagdo a 2023 (%)
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DERACAO PORTUGUESA DE

LOHAN TAO KEMPO

Utilidade Publica Desportiva

EXERCICIO DE 2025
ORGCAMENTO DE RENDIMENTOS 2025

Receitas
Designacgdao Previstas (€)
Proveitos associativos 351000 €
Taxas de inscricdo em provas e campeonatos 150 000 €
Inscricoes eventos e outras atividades 65 000 €
Quotas 90 000 £
Licengas 5 000 £
Exames Graduagdo 20 000 €
Formagdo 21 000 €
Proveitos suplementares 3000€
Patrocinios 3000 €
Subsidios a exploracdo 284 000 €
Instituto Portugués do Desporto e Juventude - IPDJ, IP
Atividades Regulares 150 000 €
Desporto para Todos (IPDJ / INR) 50 000 €
Formagdo 24 000 €
Eventos Internacionais 60 000 £
OQutras entidades 95000 €
Autarquias 90 000 £
Donativos S5 000 €
Outros proveitos e ganhos operacionais 6013 €
Qutros proveitos 6 013 €
Total das Receitas para o exercicio de 2025 739013 €
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DERACAO PORTUGUESA DE

LOHAN TAO KEMPO

Utilidade Publica Desportiva

EXERCICIO DE 2025
ORCAMENTO DE DESPESAS 2025

Receitas

Designagdo Previstas (€)

Organizagdo e gestdo da federagdo 193 323 €
Desenvolvimento da atividade desportiva 166 800 €
Programa Nacional de Desporto para Todos 65 000 €
Sele¢des Nacionais e Alto Rendimento 128 890 €
Formagdo 60 000 £
Eventos Internacionais 125 000 €
Total das Despesas para o exercicio de 2025 739013 €
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EXERCICIO DE 2025
ORCAMENTO DO DESENVOLVIMENTO E PRATICA DESPORTIVA

ORGANIZACAO E GESTAO DA FEDERACAO

Recursos Humanos
Diretor de operagoes
Administrativa

Técnica / Treinadora
Técnica / Instrutora

Juridico

Seguros acidentes trabalho

Recursos materiais e tecnolégicos e Fornecimentos e servigos externos

Fornecimentos e Servicos
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Trabalhos Especializados

Promogdo e divulgagdo da modalidade

Conservagdo e reparagdo
Despesas bancdrias
Ferramentas e utensilios
Material de Escritorio
Combustiveis
Eletricidade

Honordrios

Técnico Oficial de Contas
Revisor Oficial de Contas
Agua

Deslocacdes e estadas
Rendas e alugueres
Comunicagoes

Seguros

Contencioso e notariado

DERACAO PORTUGUESA DE

LOHAN TAO KEMPO

Utilidade Publica Desportiva

193 323 €

84100¢€

20 000 €
19 500 €

16 500 €
16 500 €

8 600 €
3000 €

109223 €

66 223 €

1000 €
1000 €
3100 €
450 €
500 €
1000 €
800 €
1350 €
1000 €
4950 €
3395 ¢€
500 €
1000 €
12 000 €
1900 €
800 €
200 €
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Encargos com financiamentos
Donativos
Despesas de representacdo
Limpeza, higiene e conforto
Website programagdo
Apoio Juridico
Vigildncia e Seguranca
Outros fornecimentos e servigos
Gastos de financiamento
Equipamento administrativo

Aquisi¢do de viatura

DERACAO PORTUGUESA DE

LOHAN TAO KEMPO

Utilidade Publica Desportiva

800 €
3000 €
15 000 €
2688 €
5000 €

1980 €
590 €
2220 €
1000 €
2 000 €
40 000 €

DESENVOLVIMENTO DA ATIVIDADE DESPORTIVA

231800 €

Recursos humanos - DAD

19800 €

Responsavel formagdo recursos humanos
Instrutor Estagiario
Técnico Treinador Leonardo

500 €
2 800 €
16 500 €

Quadros competitivos nacionais sob a forma de concentragéo ou circuito nacional

59900 €

Campeonato Regional Centro/Sul

Campeonato Regional Norte

Taga Kempo Disciplinas de Formacgdo

Taga de Portugal

Campeonato Nacional - Formagdo

Campeonato Nacional - Juvenis, Juniores e Séniores
Campeonato Nacional de Gladiadores

Open Semi Kempo Cup

Torneio KOA

Cascais Challenge Cup
Galas GFC/Rio Tinto/Kenpo Americano/3-A/Matosinhos

8 000 €
8 000 €
4900 €
14 000 €
6 000 €
8 500 €
3000 €
1000 €
500 €

1000 €
5000 £

Apoios ao desenvolvimento do desporto para pessoas com deficiéncia

10000 €

Kempo Adaptado

10 000 €

Desenvolvimento do Desporto Feminino

5000 €
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Outras despesas e aquisicoes de apoio ao projeto de desenvolvimento

da atividade desportiva
Sequros desportivos
Filiacoes nacionais
Filiacdes internacionais
Reunides Federacdes Internacionais
Equipamento bdsico desportivo DAD
Material Desportivo Graduagoes
Outras despesas

Projeto inovador do desenvolvimento da pratica desportiva
Kempo Escolas

Etica no desporto
Acoes de sensibilizagdo

Programa Nacional de Desporto para Todos

Projeto Kempo Adaptado para Todos

SELECOES NACIONAIS E ALTO RENDIMENTO

Sele¢oes Nacionais - Preparagdo
Sele¢cdo Nacional
Rendas e alugueres

Sele¢oes Nacionais - Competig¢do
20° Campeonato do Mundo - IKF
Taga Internacional
Nordic Open - Suécia
Taga da Europa de Formagdo - Espanha
21° Campeonato da Europa IKF
60 IKC - Estados Unidos da Ameérica
Taca Internacional do Libano
Taca Internacional UWSKF
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66100 €

49 000 €
1500 €
2 000 €

2500 €
5000 €
6 000 €

100 €

5000€

5000 €

1000 €

1000 €

65000€

65 000 €

128 890 €

20000 €

15 000 £
5000 €

76 000 €

19 000 €
6 000 €
4 500 €

19 000 €
12 000 €
5000 €
5000 £
5500 €
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Utilidade Publica Desportiva

Enquadramento Humano - ARSN

29200 €

Médicos 1000 €
Selecionadores / Treinadores 9 000 £
Preparador Fisico 19 000 €
Nutricionista 200 €
Aquisi¢do de equipamentos - ARSN 3690€
Material Desportivo Especifico 3690 €

Avenida Infante D.Henrique n°2, 2500-918 Caldas da Rainha @ NIPC - 510 198 341

TIf -+351 917115138 ®m - +351 262 096 109  ®&Email - fplk kempoportugal@gmail.com




EXERCICIO DE 2025
ORCAMENTO DE FORMACAO 2025

DERACAO PORTUGUESA DE

LOHAN TAO KEMPO

Utilidade Publica Desportiva

Custos
Designagdo Previstos (€)
Formagdo
Arbitragem
Formacdo de Arbitros Regionais 2 000 €
Formacdo de Arbitros Nacionais 3000 £
Formacdo Internacional de Arbitros 3000 €
Treinadores
Formagdo de Treinadores Grau | / Grau |l 29 500 €
Formagdo TPTD 3 000 €
Formagdes Continuas Regionais 2 000 €
Formagdoes Continuas Nacionais 2 000 €
Formagdoes Continuas Internacionais 8 000 €
Custos gerais
Rendas e alugueres 7 500 €
60000 €

Total das Despesas com formagdo 2025
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DERACAO PORTUGUESA DE
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Utilidade Publica Desportiva

EXERCICIO DE 2025

ORGCAMENTO DE EVENTOS DESPORTIVOS

INTERNACIONAIS 2025

Custos
Designagdo Previstos (€)
Eventos Internacionais 125000 €
Campeonato do Mundo de Kempo - IKF / Campeonato do Mundo de
Kempo Adaptado / Taga Internacional de Kempo Open 125000 €

Deslocacdes e estadas 11 000 €
Alimentagdo 7 000 €
Honordrios 7 000 €
Segquros e Licengas 5000 €
Equipamentos Kempo Adaptado S 000 €
Transportes 14 000 €
Prémios 21 000 €
Aluguer de equipamentos 3000 €
Aquisicdo de equipamentos 17 000 €
Equipa Médica 2 500 €
Servico Multimedia 13 000 €
Servigo de Limpeza, Staff e Logistica 15000 €
Publicidade 3000 €
ADoP - Testagem 1500 €
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